

Initiativärende till Köpings kommunstyrelse

Ta fram och implementera en handlingsplan för suicidprevention i Köpings kommun

Den psykiska ohälsan ökar i landet och i vissa fall går det så illa att någon väljer att ta sitt liv. Utöver det tragiska ödet i sig drabbas familj och vänner hårt när någon tar sitt liv. 2019 valde ca 1269 personer att begå självmord. Från Sverigedemokraternas sida vill vi att samhället och politiken gör mer för att fånga upp människor i riskzonen innan det är för sent.

Av landets 290 kommuner saknar majoriteten en övergripande handlingsplan för att förebygga självmord. Under Coronapandemin har antalet samtal till SOS-alarm som rör just självmord ökat enligt Sveriges Radio. Suicide Zeros generaldirektör Richard Bracken berättar för Sveriges Radio att sjukvården och psykiatrin inte ensamma kan klara att arbeta för att förebygga självmord utan man behöver kommunernas hjälp.

Folkhälsomyndigheten har gjort en kartläggning över hur det preventiva arbetet ser ut i Sveriges kommuner och regioner. Under 2015-2019 ökade andelen kommuner med en handlingsplan från 11 till 31 procent. När cirka 1200 personer om året dör av självmord, som i flera fall går att förebygga, är det uppenbart en alldeles för låg siffra på kommuner som arbetar utefter en handlingsplan för att kunna hjälpa deras invånare som mår dåligt. Det kan handla om att ge stöd till ensamma äldre eller att få barn och ungdomar att känna sig trygga och tordas prata med vuxna i skolan om hur det mår. En given åtgärd för kommuner är att göra en inventering på ställen där självmord och självmordsförsök skett då det inte är ovanligt att suicid sker på samma ställen. Stoppas man första gången man försöker begå självmord så är det ca nio av tio personer som inte försöker igen, visar forskningen.

Genom att Köpings kommun skapar en handlingsplan för att förebygga suicid och öka den psykiska hälsan i kommunen ska färre, helst ingen person, vare sig barn, vuxen eller äldre behöva hamna i en situation där de känner att den enda utvägen är att ta sitt eget liv.

Vi Sverigedemokrater yrkar därför

-Att Köpings kommun tar fram samt implementerar en handlingsplan för suicidprevention inom kommunens verksamheter.

För Sverigedemokraterna i Köping



Maria Liljedahl